

VDÁVÁ SE PRO VNITROSTRANICKOU POTŘEBU - PO PŘEČTENÍ PŘEDEJ DÁL!

ročník IV/03 - 2017

SVÉHO POSLANCE CHTĚJÍ V KAŽDÉM JIHOMORAVSKÉM OKRESE

BRNO - Třicet čtyři kandidátů a jejich náhradníky k letošním podzimním volbám do Poslanecké sněmovny PČR schválila v sobotu v Brně jihomoravská krajská nominační konference KSČM.

Kraj má zatím ve Sněmovně čtyři komunistické poslance. Snaha je, aby se rozhodnutím voličů letos v říjnu tento počet alespoň zachoval. V lepším případě, aby každý ze sedmi jihomoravských okresů měl svého poslance z řad KSČM. Do role vedoucího jihomoravských kandidátů na příštího člena dolní komory zákonodárního sboru zvolili komunističtí delegáti dosavadního poslance za Hodonínsko a učitele speciální pedagogiky Ivo Pojezného z Kyjova. V tomto městě je velkou konkurencí tamním lidovcům. Na druhou příčku ustavili starostu obce Tvrdonice na Břeclavsku Zdeňka Tesaříka, který považuje svoji práci ve státní správě i samosprávě za osobního koníčka. Navíc je činný ve Svazu měst a obcí ČR a racionalizuje proces nakládání s odpady. Třetí jihomoravský kandidát je Václav Fišer za okres Brno-město, odborník na bezpečnost a přípravu integrovaného záchranného systému na krizové stavy. Čtyřladvacetiletý Filip Zachariaš z Vyškova, který je na čtvrtém místě krajské kandidátky, chce skoncovat s nezáživnými předvolebními kampaněmi tím, že se postará o jejich atraktivitu tak, aby provokovala apatickou veřejnost. Pátou příčku obsadil za Blanensko sedmadvacetiletý předseda OV KSČM Emil Pernica. Vystudoval obory doprava a cestovní ruch. Politické ostruhy si vysloužil při loňské předvolební kampani v jihomoravských okresech. Na šesté příčce je za Znojensko známý komunistický poslanec a politický matador Miroslav Grebeníček. Potřebnou důvěru k vyššímu pořadí nevyjádřili přítomní delegáti bezpartijnímu osmatřicetiletému inženýrovi ekonomie Bohumilu Smutnému, zastupiteli

Jihomoravského kraje a manažerovi Mikroregionu Ivančicko. Neměl zajištěnou podporu ani všech delegátů z okresu Brno-venkov, který ho do volby nominoval, a skončil tak na sedmé příčce. Z dosavadních poslanců Zuzka Bebarová-Rujbrová napříště už nekandiduje, stejně tak nekandiduje ze zdravotních důvodů ani poslanec Vojtěch Adam. Krajská nominační konference schválila zprávu o činnosti jihomoravského KV KSČM. Námitky vůči jejímu obsahu měli někteří delegáti brněnské městské organizace KSČM k části, kterou vnímali jako kritiku své práce. Zpráva hodnotila třináctiměsíční období od jihomoravské krajské konference komunistů a nastínila práci před jejich „volebním reparátem“, který má nastat letos v říjnu. Vedoucí delegace ÚV KSČM a jeho místopředseda Jiří Dolejš zdůraznil, že nejsou na místě rozpaky některých stranických organizací nad závěry stranického sjezdu. A to s tím, že vnitrostranické diskuse a tříbení názorů jsou důležité, avšak závěry sjezdu KSČM musejí respektovat a v jejich duchu vystupovat na veřejnosti jednotně. Komunisté při výkonu moci v obcích, městech a krajích mají vědět nejlépe, co lidé ve své svízelné životní situaci akutně potřebují a jak toho dosáhnout. Tito lidé se rozhlížíjí ve svém okolí po spojenci, který jim v tom může pomoci, včetně politické strany. Na jednoho člena KSČM má tato strana ve volbách kolem 17 hlasů od spřízněných voličů. Její volič je ve věku průměrně kolem šedesáti let. Avšak sebelepší volební program místních komunistů dnes lidé příliš neznají. Seznamují se s ním spíše, až když se prakticky naplňuje. Obvykle nevědí, co pro ně komunisté za čtyři roky volebního období udělali. Ti proto sestavují "předvolební manifest" se souhrnem výsledků své práce pro lidi. A to s jednoduše vytyčenými cíli, které mají připadat lidem na ulici přitažlivé, mobilizující ke snaze tyto cíle uskutečnit – připomněl Dolejš.

V diskusi debatovali zástupci jihomoravských okresů o tom, co se jim v levicové politice při pomoci obyčejným lidem práce líbí a co nikoliv. Představitelé jihomoravské krajské organizace Klubu českého pohraničí, tj. pamětníků a příznivců více než 1,5 milionu českých vyhnanců, které v roce 1938 násilně vysídlili němečtí fašisté a nacisté z wehrmachtem zabraného pohraničí (jen z jihomoravského úseku obsazeného pohraničí vyhnali tehdy Němci z jejich domovů do vnitrozemí okleštěné republiky 51 000 Čechů), pozvali veřejnost na svoji akci v sobotu 8. dubna v 9:30 v Brně v Křenové 67 na celostátní odbornou konferenci o sudetoněmecké verzi našich dějin. Výběrem lektorů (např. historici poslanec Miroslav Grebeníček, Jiří Jaroš Nickelli či poslanec Stanislav Grospič) má být "sudetoněmecký seminář" největší svého druhu za uplynulých 27 let údajné svobody a demokracie. Také brněnská městská organizace KSČM a klub jejích zastupitelů městských

části chystají na 10. dubna od 16 hodin na Malinovského náměstí pod Obchodním domem Centrum veřejné shromáždění občanů se svými zastupiteli. Zahájí tím svoji občanskou a stranickou kampaň k nadcházejícím volbám do Poslanecké sněmovny.

(vž)

KANDIDÁTNÍ LISTINA PRO VOLBY DO PS PČR

Kandidáti okresu Břeclav jsou označeni červeně. Od 8. místa dále byli kandidáti seřazeni na kandidátní listině v souladu s metodikou přijatou Krajskou nominační konferencí - podle pořadí okresů v první sedmičce.

- | | |
|------------------------------------|--------------------------------|
| 1. Ivo Pojezný - Hodonín | 23. Kateřina Stiglerová |
| 2. Zdeněk Tesařík - Břeclav | 24. Ladislav Býček |
| 3. Václav Fišer - Brno město | 25. Lubomír Pospíšil |
| 4. Filip Zachariaš - Vyškov | 26. Jaroslava Konůpková |
| 5. Emil Pernica - Blansko | 27. Barbora Fejfarčková |
| 6. Miroslav Grebeníček - Znojmo | 28. Ján Brnka |
| 7. Bohumil Smutný - Brno venkov | 29. Jan Navrátil |
| <hr/> | |
| 8. Ján Lahvička | 30. Jaroslav Baťka |
| 9. Adriana Lehutová | 31. Emil Vítek |
| 10. Věra Klontza | 32. Josef Bouda |
| 11. Lenka Obořilová | 33. Mária Koudelová |
| 12. Natálie Novotná | 34. Miloslava Zachová |
| 13. Emil Bajgl | 35. Jan Herman |
| 14. Aleš Hubert | 36. Ján Lahvička st. |
| 15. Lenka Ingrová | 37. Jiří Hráček |
| 16. Dagmar Švendová | 38. Táňa Kotrnetzová |
| 17. Oldřich Duchoň | 39. Rudolf Valášek |
| 18. Petr Nováček | 40. Pavel Valach |
| 19. Radek Boháček | 41. Věra Novotná |
| 20. Pavel Macek | 42. Jiří Fazor |
| 21. Lenka Cucová | 43. Jana Urbánková |
| 22. Marie Košuličová | |

informace poskytl tajemník KV KSČM JmK

O ČEM DISKUTUJEME

O SVĚTĚ:

- Nadnárodní kapitál, jehož představitelé se scházejí každoročně v Bilderbergu, plánuje vládu nad **novým světovým pořádkem**. Proto musí: 1. rozložit národní státy (migrací), 2. zredukovat lidstvo na 2 miliardy (válkami, hladem, nemocemi), 3. utvořit miliardu otroků a miliardu jejich hlídačů. (Slovanská vzájemnost č. 203/2016)
- Podle Číny se III. světová **válka může začít** na základě jedné ze **tří příčin**: 1. snaha jedné země o světovou hegemonii, 2. rozšíření propasti mezi bohatými a chudými zeměmi, 3. boj o vodní zdroje. (Slovanská vzájemnost č. 204/2016)
- **Paul C. Roberts**: „...Rusko donekonečna **uzavírá smlouvy** s Washingtonem a ten je **donekonečna porušuje**. Například :
 - slíbil Gorbačovovi, že pokud svolí k sjednocení Německa, NATO se nepohne na východ (dnes je NATO na samé hranici Ruska)...
 - Rusko mělo několikrát vítězství pro Sýrii na dosah ruky, ale vždy slepě souhlasilo s příměřím, takže Washington měl čas znovu zásobit ISIS zbraněmi a municí. Vznikají tedy dál falešní *umírnění rebelové*, a tak válka pokračuje, jak dlouho budou USA chtít...” (Lípa č. 4/2016)
- Mezi USA a bývalým SSSR byla v poměru **strategických sil přibližná parita**. Dnes má NATO o 12 členů víc a expandovalo o 1 000 km na východ, čímž dnešní Rusko ztratilo svou životně důležitou strategickou hloubku. **USA na rozdíl od Ruska mají**: 1. velké geostrategické výhody – jsou daleko a chráněny oceánem, 2. modernizované ozbrojené síly (jejich výdaje na zbrojení jsou 13x větší než Ruska a téměř se rovnají výdajům zbytku planety dohromady), 3. mají možnost využít základny a potenciál spojenců (Polsko, Pobaltí...). A Rusko se musí spoléhat jen na vlastní síly... (Právo 2. 3. 2017)
- **Analytik Ministerstva obrany USA D. Jewberg**: „...Konfrontace mezi NATO a Ruskem bude trvat 10 – 20 dnů... Nejprve neviditelné bombardéry Stealth zlikvidují všechny vojenské objekty a závody. Potom elektromagnetické bezpilotní letouny pomocí impulsu odpojí veškerou elektroniku v největších městech Ruska... Po tomto se

bojové akce pro Rusko stanou nemožnými. Nikdo neuvidí ani jednoho vojáka NATO!!! (Slovanská vzájemnost č. 204/2016)

- 17. – 19. 2. 2017 se konala v **Mnichově bezpečnostní konference**. Účastnilo se jí 25 premiérů, 80 ministrů zahraničí a obrany a přes 500 vojenských expertů z celého světa. Bundeswehr bude přezbrojen moderními zbraněmi, personál bude navýšen na 200 000, budou přibráni specialisté pro kybernetiku a informační válku, odborníci na logistiku a ochranu proti následkům zbraní hromadného ničení. Konference se konala v atmosféře válečného štvání. USA se budou pokoušet donutit státy NATO, aby se přezbrojovaly americkými zbraněmi a šířily propagandu o hrozbách z ruské strany. (HN 2. 3. 2017)

O ČR:

- Podřídit **naši armádu Bundeswehru** si u nás nedovolil nikdo od roku 1945!!! Ministr Stropnický podepsal dohodu přidružení české 4. brigády rychlého nasazení k velení německé obrněné divize! Naše armáda si přece zaslouží mít v čele někoho, kdo její problematice rozumí! (HN 3. 3. 2017)
- Dnešní společnost je založena na „**kultu mládí a dravosti**“. Lidé po 50 obtížně hledají zaměstnání, protože jsou pro zaměstnavatele pomalejší a drazí (jsou v nejvyšším platovém stupni). (HN 15. 2. 2017)
- Podle statistiky **každý den u nás mizí v průměru 15 hektarů orné půdy**: vznikají nové dálnice, nová satelitní městečka, nové skladištní haly. Půda je totiž v ČR levnější než v jiných zemích a zahraniční firmy využívají našich „bílých koní“. (HN 28. 2. 2017)
- ČNB zvolna a potichu **rozpouští český zlatý poklad**, který se vytvořil se vznikem naší státnosti. V současnosti má 9 620 kg zlata (Slovensko má o 22 000 kg víc). Za rok 2016 měl úbytek 300 kg, 2015 úbytek 500 kg. V roce 1997 – 98 **zmizelo téměř 60 000 kg zlata**, tají se kam, komu, za kolik!!! Náš poklad se rozplyne!!! (HN 8. 3. 2017)

NAPSALI JSTE NÁM

V BŘECLAVI JSME SI PŘIPOMNĚLI VÝZNAM MDŽ

Druhá hodina odpolední v neděli 5. března 2017 patřila v Břeclavi oslavě Mezinárodního dne žen. Každý rok se v sále domu školství scházejí ženy, matky, soudružky i sympatizantky, mnohé v doprovodu manželů či partnerů. Letos se jich sešlo na sto dvacet.

Úvodní slovo měl JUDr. Stanislav Šprt, předseda Okresního výboru KSČM v Břeclavi. Ženám k svátku popřál také starosta obce Tvrdonice, krajský zastupitel a lídr kandidátky břeclavského okresu ve volbách do Poslanecké sněmovny PČR Ing. Zdeněk Tesařík.

Svou účastí vzdaly hold nejen newyorským švadlenám, které v roce 1908 stávkovaly za volební právo žen, zákaz dětské práce a zlepšení pracovních podmínek, ale také všem jejich následovnicím. Všem ženám, které postupně vybojovávaly důstojné postavení žen ve společnosti, všem dalším, které v tomto boji pokračují i dnes, protože na světě je stále velké množství žen, které nemohou rozhodovat samy za sebe. Je tedy na nás, dědičkách prvních stávkujících, abychom nyní my pomohly dalším a upozorňovaly na nerovné postavení žen v blízkých i vzdálených koutech světa, pomalu je pomáhaly vymaňovat z podřízené role a byly jim nápomocny v budování vlastní důstojnosti.

Nenechali jsme si oslavy MDŽ znechutit, i když se o to po roce 1989 mnozí snažili, vytrvali jsme a svátku žen se pomalu vrací jeho význam.

Vystoupení pěveckého souboru Kvítek, který působí při Klubu důchodců v Břeclavi, mladé hudebnice Kristiny Lehutové a také pana Vepřeka z Lednice, který zahrál k tanci i poslechu, nám zpříjemnilo tu naši, břeclavskou, oslavu.

Příští rok uplyne od newyorské stávky, která nesla heslo „chléb a růže,“ sto deset let. Letos to bylo sto let od ruské stávky, kdy v Petrohradě vyšly ženy do ulic pod heslem „chléb a mír“. Je nám stále třeba chleba, růží i míru a je třeba stále dodržovat tradici oslav MDŽ. Takže za rok zase s úsměvem a odhodláním.

Adriana LEHUTOVÁ

ŽENÁM POPŘÁLI JIŽ TRADIČNĚ SKLENIČKOU VÍNA

Městská organizace KSČM v Mikulově letos uspořádala oslavu MDŽ, tradičně spojenou s „Jarním ochutnáváním vín“, v sobotu 4. března 2017 v Centru volného času (CVČ). I když jsme chtěli pro naši akci získat větší prostory, vzhledem k cenovým nárokům jinde, jsme se vrátili do osvědčených prostorů v CVČ. Z hlediska umístění ve městě to nejlépe vyhovuje zejména pro starší členy naší organizace.

Tak jako vloni byl hlavním a jediným sponzorem akce Doc. PhDr. Miroslav Grebeníček, CSc., poslanec za KSČM v Poslanecké sněmovně PČR. Na řízení akce byl ustaven 10 členný organizační výbor pod vedením s. Šprtela Stanislava. Hlavním úkolem organizačního výboru bylo zajistit dostatečný počet vzorků vín od našich členů, ale i bezpartijních příznivců z Mikulova a okolních obcí a organizačně zajistit průběh vlastní akce v CVČ. Abychom zlepšili prostorové podmínky, tak jsme si zajistili propůjčení další místnosti od místní organizace Svazu důchodců ČR a do té jsme umístili bufet, čímž jsme zlepšili podmínky pro účinkování cimbálové muziky Přítalenska, která se opět starala o dobrou zábavu.

Degustace vzorků vín byla provedena jako každoročně ve sklepě u s. Šprtela a ve čtyřech komisích pod vedením zkušeného vinaře Ing. Mayera se hodnotilo celkem 179 vzorků, z toho bylo 121 bílých vín a 58 červených vín. Komise udělily celkem 97 zlatých diplomů, z toho 67 bílým vínům a 30 vínům červeným. Šampionem výstavy se stal Ryzlink vlašský od vinaře Kořenka Milana ml. z Perné. Hlavní oslava začala ve 13 hodin oficiálním zahájením předsedou organizačního výboru s. Šprtem, který přivítal všechny přítomné hosty a zejména popřál ženám k jejich svátku. Předal putovní pohár a věcný dar vítěznému vinaři panu Kořenkovi ml. z Perné. Tím, že akce byla spojena s oslavou MDŽ, organizátoři každou ženu, která na akci přišla, přivítali kytičkou s blahopřáním a v průběhu akce pohostili ženy kávou a zákuskem.

Hostem akce byl i hlavní sponzor s. Grebeníček s manželkou a svými hosty a přivítali jsme také i soudruhy z organizace KSČM v Břeclavi. Mezi nás přišel i s. Tesařík, kandidát pro volby za náš okres do PS PČR.

Ne všechny ženy z organizace se akce mohly zúčastnit. A tak členové výboru ZO ženy, které na akci chyběly, navštívili s kytičkou a s gratulací osobně. Hodnocení akce provede výbor na své schůzi v měsíci březnu a také na členské schůzi v měsíci dubnu.

Ing. Jiří KLIMEŠ

OHLÉDNUNÍ ZA OSLAVOU MDŽ V POHOŘELICÍCH

Jako každoročně, tak i letos si naše základní organizace KSČM připomněla významný svátek – *Mezinárodní den žen*. Letošní oslava byla pro nás o to významnější, že tomu bylo už 25 let, kdy naše základní organizace začala tento svátek pro naše ženy organizovat. I přes počáteční problémy se postupem let stala oslava hezkou tradicí, na kterou se ženy opravdu těší. Oslav se zúčastňují nejen ženy z Pohořelic, ale i z Pasohlávek, Vranovic a Medlova.

Oslava se konala 3. března od 18.00 v předsálí místní radnice. O dobrou pohodu celého večera se postaraly členky výboru, ale i některá další děvčata, přípravou malého občerstvení, jako jednohubky, zákusky, slané pečivo apod. Samozřejmě na takovéto akci nechybělo ani dobré víno k přípitku. Hosty letošní oslavy MDŽ v Pohořelicích byli kandidáti do poslanecké sněmovny za KSČM Adriana Lehutová a Zdeněk Tesařík, který je lídr na kandidátce KSČM do poslanecké sněmovny. Už potřetí se našich oslav zúčastnil předseda OV KSČM Stanislav Šprtěl.

Na zahájení oslavy přednesla místopředsedkyně ZO Marie Smejkalová ženám pěknou báseň a předseda ZO Karel Maršák oficiálně oslavu zahájil. Přivítal přítomné hosty a při slavnostním přípitku všem ženám popřál k jejich svátku. S přáním krátce vystoupil Zdeněk Tesařík, připomněl vznik tohoto ženského hnutí, jeho historii a význam MDŽ v současné nelehké době.

Co by to bylo za oslavu, kdyby chyběla hudba. Několik let už našim ženám k poslechu, tanci a zpěvu hraje Petr Procházka, který svým hudebním vystoupením dokáže rozezpívat a roztančit všechny přítomné. Spokojenost ženy vyjádřily poděkováním a přáním – za rok na shledanou!

Karel MARŠÁK

*„Ženské srdce, ženský soucit, ženská účast,
nekonečná dobrota se nedají ničím nahradit...“*

F. M. Dostojevskij



foto z oslav v Mikulově a Břeclavi, autor M. Svrček

NA OTÁZKY MONIKY HOŘENÍ ODPOVĚĎELA DAGMAR ŠVENDOVÁ.

Často se lidé na levici svěřují, že je dost témat, která levici dělí, například otázka imigrace, NATO apod. Vidíte to také tak?

To je pravda, témat, která levici rozdělují, je hned několik. Myslím, že je třeba, zvláště v dnešní době, hledat a ujednotit se na tématech, na nichž se levice, ať tradiční nebo tzv. nová, shodne. Je třeba tato témata rozpracovat, ujednotit argumentačně, umět cíle nejen »prodat«, ale vytvořit akční a hlavně lidem srozumitelný praktický postup - strategii, jak těchto cílů dosáhnout při respektování individuální situace v každé zemi. Co si budeme povídat, to bývá obrovskou výzvou i na lokální úrovni v rámci jedné země, natož pak na úrovni evropské.

Někdo mi jednou položil otázku, jaký je rozdíl mezi pravicí a levicí. Odpověď byla: Zatímco levice se mnohdy nemůže dohodnout na tom, kdo má červenější triko (co je správná levice a správný přístup), pravice se mezitím už dohodne či vždy shodne na společném boji proti levici. Je čas to změnit!

Nemůžeme však zavírat oči ani před rozdílnými stanovisky k tématům, která jsou citlivá. Naopak je potřeba vytvořit podmínky, v nichž budeme moci o těchto sporných otázkách volně a svobodně diskutovat v rámci našich vlastních stranických struktur, s levicovými partnery v ČR i napříč Evropou. Bez otevřenosti k názorům druhých, pochopení motivů, politického a mnohdy historického kontextu, bez argumentů, možných východisek a navrhovaných strategií není, dle mého názoru, možné vytvářet budoucí progresivní politiku levice. Pokud nebudeme schopni překročit vlastní stín, hrozí nám, že budeme hrát vždy jen druhé housle za pravicí a zůstaneme ve vleku událostí.

Kde vidíte příčiny toho, že mladí lidé nenalézají cestu k členství v KSČM, ačkoli její program myslí významně i na ně?

Otázkou je, čím a jak mladé oslovujeme. Máme je čím oslovit? Jakým způsobem se snažíme tuto cílovou skupinu oslovit? Zahrnujeme alternativní moderní způsoby a technologie? Vytváříme prostředí, které umožňuje dialog s mladší generací - např. nějakou platformu? Víme, jaké jsou jejich problémy, obavy a výzvy, kterým dnes čelí? Jaký má současná mladá generace přehled a zájem o politické dění v ČR a ve světě? Jaké



jsou jejich priority, co je pro ně důležité? Nabízíme jim nějakou levicovou alternativu, která na tyto problémy reaguje? Pokud už se někdo z mladší generace rozhodne do strany vstoupit nebo jiným způsobem spolupracovat, jak s těmito mladými pracujeme, jak je zapojujeme do aktivit a politické práce? Jak je podporujeme v politické kariéře?

A další otázky: Na koho cílíme? Snažíme se oslovovat a pracovat s mládeží, studenty vyššího a vysokoškolského stupně? Jak oslovujeme rodiny s dětmi, muže a ženy vychovávající děti sami? Každá z těchto otázek si zaslouží vlastní strategii a vlastní přístup. Lidé, zvláště mladí, se dnes obecně nechtějí vázat na politické strany, naopak. Na práci ve stranických strukturách nemají většinou čas nebo ho mohou věnovat až na úkor svého volna a pryč jsou ty časy, kdy většina měla pevně stanovenou pracovní dobu atp. Stále bohužel přetrvává i stigma ve spojitosti s KSČM, které hodně mladých lidí odrazuje, mnohdy i z kariérních důvodů. Doba, kdy práce pro stranu byla vnímána jako společensky prestižní a nesla s sebou i určitou vážnost a uznání, je minulostí. Dnes se hodně lidí (přestože se stranou sympatizují nebo ji různě podporují) k ní nehlásí i přesto, že současné klima ve společnosti je pro levice podstatně vstřícnější, než tomu bylo před deseti lety.

Určitý problém vidím i ve stylu prezentace programových cílů. Pro mladého člověka je mnohdy velmi těžké tyto vstřebat a pochopit. Žijeme v době informačních technologií, v době krátkých zpráv, grafik, videospotů, kreslené satiry, a tak dnešní generace není zvyklá a asi ani zvědavá prokousávat se tunami textů.

Také máte blízko k novinařině, řídíte zpravodaj OV KSČM Břeclav...

Nenazvala bych to úplně novinařinou. S celou redakční radou se snažíme, aby byl výsledek informativní a zajímavý pro naše stranické čtenáře a sympatizanty. Ovšem nejsme profesionálové. Přestože se nám podařilo Zpravodaj dovést do určité - doufám reprezentační - podoby, chybí nám články zvláště polemické, reagující na současné společenské politické dění. O to více si cením práce nejen celé redakční rady, ale i všech přispěvatelů, kteří překonají svůj ostych a pošlou nám nějaký příspěvek. Velmi bychom například ocenili zprávy zvláště od zastupitelů a zastupitelek, lidí zastupujících zájmy KSČM v komisích a výborech měst a obcí břeclovského okresu. Jsou to právě oni, kdo jsou nosiči levicové politiky v okrese a jejich práce vytváří pozitivní obrázek KSČM. Jen se musíme naučit tuto práci taky prezentovat.

Haló noviny, uveřejněno 9. 3. 2017, celý rozhovor viz.

<http://www.halonoviny.cz/articles/view/45145644>

www.kscmbreclav.cz [- 11 -]

KOTLÍKOVÉ DOTACE...

– Dar z nebes nebo dar Danažský?

Vystoupení s. Jana Španiela ze ZO KSČM Drnholec, které přednesl na poradě předsedů základních organizací, ze dne 28. 2. 2017 v Pasohlávkách.

10. 2. 2017 paní Hubáčková, poslankyně za KSČM, nabádá členy KSČM, aby naslouchali lidem: *„Základním pravidlem tvoření volebního programu KSČM vždy byla a je spolupráce s lidmi a pečlivé naslouchání jejich problémům, které je trápí a zhoršují kvalitu jejich života.“* Uvedený komentář by si měly uvědomit hlavně elity stranického aparátu a ne jen před volbami, ale celoročně. V ZO se domníváme, že právě aktivita se vyvíjí před akcemi, jako jsou volby. Velmi dobře to vystihla spisovatelka Lenka Procházková. Vyjadřuje se sice k evropským orgánům, ale ono to sedí i na nižší orgány. Píše: *„Naším zvoleným zástupcům musíme sami nakreslit celostátní mapu... - oni žijí ve skleníku a skutečný svět odezírají jenom z analýz svých poradců. Náš hlas je zajímavý jen u voleb.“* Jak výstižné.

Teď k jádru věci, proč jsem se rozhodl reagovat na výzvu poslankyně Hubáčkové. Děsí mě rozdíl mezi výzvou a jednáním poslanců KSČM ohledně lokálních topidel. Až s buldočí zarputilostí Kateřina Konečná, coby stínová ministryně životního prostředí, útočí na lokální topidla, prý největší znečišťovatele ovzduší. Ona se *„vyšplhala po komínech“* až do Evropského parlamentu. Ale má nástupkyni, stejně stínovou ministryni, poslankyni Pěničkovou. Pro ni je 20 až 50 tisíc dost peněz jako pokuta. Ale myslí si, že bude působit výchovně. Poslanec Nekl odsuzuje topení v podomácku vyrobených kotlech nebo topení uhelnými kaly, ba dokonce topiče s *„vyjetou“* motorovou naftou! (HaNo 25.1.)

Nyní se zmíním o kotlíkové dotaci. Pokud žadatel uspěje a bude zařazen, musí mít připraveno nejméně 200 – 300 tisíc!!! Na pokyn orgánů, které mají dotace v kompetenci, vás navštíví agent za úplatu a *„poradí“* vám, co musíte na své nemovitosti udělat, abyste na dotaci dosáhli. Bývá to výměna oken, zateplení fasády, vyvložkování komína a popřípadě zateplení stropů. A zrovna vám doporučí firmy, které vám tyto úkony provedou. Koupíte kotel, provedete doporučené práce, zaplatíte vše ze svého a pak čekáte na peníze z dotací, kolik % dostanete. Kotlíková dotace je další tunel na státní peníze.

Co spojuje výše zmíněné tři osoby? 1) Rozhodně netrpí finanční nouzí. 2) Souhlasí se zákonem, dle kterého vás může orgán potrestat 20 – 50 tisíci Kč. Nemusíte se provinít, že topíte „petkami“, uhelnými kaly nebo „vyjetou“ motorovou naftou, ale jen tím, že nemáte revizi kotle od *revizora A* a že tuto pokutu vám udělí pověřený pracovník z úřadu s rozšířenou pravomocí. Revizora A si musíte zajistit sami, kde? Navíc musíte dát pozor, aby nebyl „falešný“ (jak to poznáte, to vám nikdo neporadí). A jak ho sehnat? No přece na internetu, ten je dnes dostupný všem. A zase za úplatu, nejméně 1000 Kč + cestovní výlohy. Seženete *revizora A*, ten vám kotel zařadí do emisní třídy, která vám určuje, do kterého roku můžete kotel používat. Pak vás navštíví řekněme *revizor B* z městského úřadu s rozšířenou pravomocí a ten vám zaeviduje revizi od *revizora A*, a pokud ji nemáte, smůla, 2 – 4 měsíce důchodu jsou v prachu. Aspoň nebudete mít na topivo a ekologie vyhrává. No, a pokud máte dobrého souseda a tomu se nelíbí kouř z vašeho komína, tak vás nahlásí na obecním úřadě, pak vás navštíví chemik a bude brát vzorky a stěry z komína, aby prověřil, zda netopíte zakázaným topivem. Děsí mě, kam až může zasahovat byrokratická moc.

PARADOXY DOBY: Před šesti lety nebyl sníh, a tak se na Pražskou lyži vozil sníh ze Šumavy!!! Před třemi lety, kdy poslankyně Konečná tak vehementně vystupovala proti kotlům, tak Maria Šarapovová si přijela soukromým letadlem z Moskvy do Prahy zahrát tenisovou exhibici. Kolik je takových soukromých letů během roku? Vybudování velkého skladu na sních v Jeseníkách nebo Krkonoších, nevím, pak se postaví sněžná děla a vyrábí se sníh, zakryje se štěpkou!

Po silnicích brázdí tisíce kamionů a kolejnice se vozí do kovošrotu. Přitom železnice je x-krát ekologičtější! Zasněžování sjezdovek, když příroda truce. A mnoho dalších akcí. Co to je energie pro zábavu, ale hlavně pro byznys!

23. 1. t.r. Londýn „předstihl“ ve smogu Peking. Ne, v Londýně nejsou komíny, které by kouřily, ani podniky, které by znečištění způsobovaly, a přesto takový smog! Co vy na to, poslanci? Přes ČR přeletí asi 2300 letadel za den!!! Je toho hodně, co je v rozporu s tím, že ochraňujete životní prostředí, chráníte naše životy a zdraví, a ve skutečnosti je to obrovská loby pro obchodníky s elektřinou, plynem a hlavně pro výrobce kotlů. A mrzí mě, že se tak děje i za asistence poslanců za KSČM.

zaznamenala Adriana LEHUTOVÁ

NAŠI JUBILANTI

duben

Ing.	Pavel	Hába	Brumovice	50 let
	Pavel	Michna	Kobylí	70
	František	Chrenka	Moravský Žižkov	70
	Jiřina	Chludilová	Pasohlávky	65
	Rostislav	Chludil	Brod n/Dyjí	60
	Helena	Strouhalová	Strachotín	75
	Pavel	Straka	Tvrdonice	70
	Drahomíra	Harmáčková	Zaječí	90
	Květoslava	Svrčková	Břeclav	70
	Ladislav	Struška	Břeclav	90
	Růžena	Lipárová	Hustopeče	75
Mgr.	Jiřina	Augustová	Mikulov	75
	Josef	Kopřiva	Klentnice	60
	Eva	Janásová	Klentnice	65
	Zdeněk	Hrabina	Pohořelice	60

Všem oslavencům přejeme hlavně pevné zdraví, hodně štěstí a úspěchů v osobním i pracovním životě.

Gratulujeme!



Soudruhu doc. PhDr. Miroslave Gebeníčku, CSc.,

srdečně blahopřeji k Tvým 70. narozeninám.

Podle kalendáře jsi sedmdesátník, avšak tělesně i duševně jsi určitě mnohem mladší. Pro mnoho našich členů KSČM nadále zůstáváš světlým vzorem disciplíny, idejí komunismu a umění žít.



Tvůj život je slavný a Tvoje vitalita obdivuhodná. Kdybychom Tě, soudruhu Grebeníčku, mohli klonovat, měli bychom lepší svět. Tvoje rodina na Tebe může být opravdu hrdá. Tví přátelé v KSČM oceňují Tvou spolehlivost a ochotu pomáhat a stejně tak oceňují Tvůj úsudek a toleranci při výměně názorů. Soudruhu Grebeníčku, potřebujeme Tvé vědomosti profesora, zkušenosti prezidenta a Tvůj rozhled komunisty.

Soudruhu, Ty víš, že vyznáváme zdravý egoismus, proto jsme Tvou velkolepou tvořivost a strhující rozmach pro ideály komunismu, zakalkulovali pro příští desetiletí do činnosti KSČM.

Mirku, přeji Ti ze srdce Vše nejlepší k Tvému jubileu jménem svým, ale také jménem OV KSČM v Břeclavi a všech členů Okresní organizace KSČM Břeclav.

JUDr. Šprtal Stanislav

předseda OV KSČM Břeclav

GRATULACE



Dne 9. dubna 2017 se dožívá 90-ti let soudruh Ladislav Struška, dlouholetý člen strany, bývalý příslušník Pohraniční stráže ČSSR, zakládající člen a nyní i čestný předseda Okresní rady Klubu českého pohraničí Břeclav.

Všichni přátelé, známí i spolubojovníci přejí oslavenci stálé zdraví a také to, aby zde s námi ještě hodně dlouho vydržel.

JUDr. Jaroslav Baťka

za OR KČP Břeclav

Redakční rada: Dagmar ŠVENDOVÁ, Milan SVRČEK, Ivana FILIPSKÁ st. a Jaroslava FRYŠTÁKOVÁ

Požadavky na otisknutí Vašich příspěvků podávejte redakční radě nebo na OV KSČM v Břeclavi (Svatoplukova 16, 690 02 Břeclav) vždy do 15. dne měsíce. Příspěvek označte heslem „ZPRAVODAJ“.

Články vyjadřují pouze názory a poznatky autorů, mohou být redakčně kráceny. Tiskové chyby vyhrazeny.

e-mail redakční rady: zpravodaj.breclav@gmail.com

e-mail OV KSČM Břeclav: ov.breclav@kscm.cz